ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND An Giang, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Đoàn đi thăm hỏi các đồng chí hoạt động cách mạng

trước ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945 nhân kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

 (02/9/1945-02/9/2025)

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025), Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và Chỉ huy các lực lượng vũ trang tỉnh An Giang tổ chức Đoàn

công tác đi thăm hỏi các đồng chí hoạt động cách mạng trước ngày khởi nghĩa

tháng Tám năm 1945 với thành phần, thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, đạo lý “Ăn quả nhớ người

trồng cây” của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân An Giang. Tri ân sự cống

hiến, hi sinh của các đồng chí hoạt động cách mạng trước ngày khởi nghĩa tháng

Tám năm 1945 trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập, giải phóng dân tộc, thống

nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Các cơ quan, đơn vị được phân công tham mưu chặt chẽ giúp lãnh đạo tỉnh

gặp gỡ các đồng chí hoạt động cách mạng trước ngày khởi nghĩa tháng Tám năm

1945 để thăm hỏi, tri ân thể hiện sự quan tâm chăm sóc của cấp ủy, chính quyền,

Mặt trận Tổ quốc đối với những người có công với đất nước.

2. Thành phần đoàn công tác

- Kính mời đồng chí Nguyễn Thanh Nhàn, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy,

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh làm Trưởng đoàn.

- Đồng chí Ngô Công Thức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Sở Nội vụ, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh.

2

- Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các lực lượng vũ trang và ban, ngành, đoàn thể của

phường Long Xuyên và phường Bình Đức.

- Phóng viên: Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang; Cổng thông tin

điện tử tỉnh; Trang thông tin điện tử Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thời gian, địa điểm, lịch trình

- 10 giờ 00 phút, ngày 20/8/2025: Đoàn đi thăm hỏi gia đình ông Phạm Văn

Long (Phạm Văn Nà) (nguyên Liên đội trưởng thiếu niên xã), địa chỉ: Khóm 1,

phường Long Xuyên, tỉnh An Giang.

- 10 giờ 30 phút, ngày 20/8/2025: Đoàn đi thăm hỏi gia đình bà Phạm Thị

Liên (nguyên Đội trưởng phụ nữ xã), địa chỉ: Khóm Bình Chánh 5, phường Bình

Đức, tỉnh An Giang.

4. Tổ chức thực hiện

a) Văn phòng Tỉnh ủy và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Chuẩn bị các điều kiện hậu cần phục vụ Đoàn công tác

b) Sở Nội vụ

Chuẩn bị 02 phần quà (02 suất dự phòng) và kinh phí để Đoàn thăm hỏi. Trị

giá phần quà: 4.000.000 đồng/suất bao gồm quà và tiền mặt. Nguồn kinh phí do

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ quản lý năm 2025.

c) Ủy ban nhân dân phường Long Xuyên và phường Bình Đức

 Phân công lãnh đạo tham gia Đoàn theo Thông báo; thông tin đến các gia

đình thời gian Đoàn đến thăm.

* Ghi chú:

- Các sở, ngành đăng ký thành phần tham gia Đoàn về Văn phòng UBND

tỉnh1, chậm nhất lúc 14 giờ, ngày 19/8/2025 để báo cáo Trưởng đoàn.

- Thành viên tham gia Đoàn tự túc phương tiện di chuyển, đi lại.

Thông báo này thay cho giấy mời, UBND tỉnh đề nghị các sở, ngành, địa

phương tham gia Đoàn công tác theo thành phần, thời gian như trên. Trong quá

trình triển khai thực hiện, các sở, ngành, địa phương có nội dung cần trao đổi,

1  Thông tin đăng ký tham gia Đoàn, xin liên hệ bà Võ Thị Thanh Kiều, chuyên viên Phòng Khoa giáo -

Văn xã, số điện thoại 0944.484149.

3

liên hệ bà Nguyễn Thị Lan Phương - Trưởng phòng Người có công, Sở Nội vụ, số

điện thoại: 0919.005.101./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Các sở, ngành: Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Nội vụ,

CA tỉnh, BCHQS tỉnh;

- UBND phường: Long Xuyên, Bình Đức;

- LĐVP;

- Báo và PTTH AG; Cổng TTĐT tỉnh;

- Trang TTĐT VP. UBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, KT, QTTV;

- TT CB-TH;

- Lưu: VT, vttkieu “HT”.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Hồ

		2025-08-18T15:37:20+0700

		2025-08-18T18:45:26+0700
	Lê Trung Hồ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T07:45:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T07:46:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T07:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!